
 

 
ТАБОРИНСКАЯ РАЙОННАЯ  

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 
 

РЕШЕНИЕ 
 

6 апреля 2022 г.                                                                  № 5/13 
  

с. Таборы 

 

Об утверждении комплексного плана совместных мероприятий 

администраций Таборинского и Кузнецовского сельских поселений и 

Таборинской районной территориальной избирательной комиссии на 

период подготовки и проведения очередных выборов депутатов Дум 

Таборинского и Кузнецовского сельских поселений  в 2022 году 

 

В соответствии с пунктами 16 - 19 статьи 20 Федерального закона «Об 

основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме 

граждан Российской  Федерации» № 67-ФЗ от 12.06.2002 года, статьей 16 

Избирательного кодекса Свердловской области, в целях обеспечения 

избирательных прав граждан Таборинского и Кузнецовского сельских 

поселений, Таборинская  районная  территориальная избирательная комиссия   

решила: 

1. Утвердить Комплексный план совместных мероприятий 

администраций Таборинского и Кузнецовского сельских поселений и  

Таборинской   районной территориальной избирательной комиссии  на  

период  подготовки и проведения очередных выборов депутатов Дум 

Таборинского и Кузнецовского сельских поселений  в 2022 году 

(прилагается). 

2. Разместить настоящее решение на сайте Таборинской районной 

территориальной избирательной комиссии. 

3. Настоящее решение направить органам местного самоуправления 

Таборинского и Кузнецовского сельских поселений. 



4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя  Комиссии Л.М.Закревскую. 

 

Председатель 

Таборинской  районной 

территориальной избирательной 

комиссии  

 

Л.М.Закревская 

Секретарь 

Таборинской  районной 

территориальной избирательной 

комиссии 

 

В.А.Владимирова 

  



Приложение к решению Таборинской 

районной территориальной избирательной 

комиссии от 6.04.2022 г. № 5/13 

 

 

КОМПЛЕКСНЫЙ ПЛАН 

совместных мероприятий администраций Таборинского и 

Кузнецовского сельских поселений и Таборинской районной 

территориальной избирательной комиссии на период подготовки и 

проведения очередных выборов депутатов Думы Таборинского и 

Кузнецовского сельских поселений  в 2022 году 

 
№ 

п\п 
Мероприятия Срок 

исполнения 
Ответственные за 

исполнение 

1 2 3 4 

1. Вопросы для обсуждения на аппаратных совещаниях при главе сельского 

поселения 

1.1 О задачах администрации Таборинского 

(Кузнецовского) сельских поселений по 

выполнению требований ФЗ «Об основных 

гарантиях избирательных прав и права на 

участие в  

референдуме граждан РФ» 

Апрель 2022 

г. 

Глава МО 
Закревская Л.М. 

1.2 О работе служб обеспечения 

жизнедеятельности населения 

(энергоснабжения, ЖКХ, транспорта, связи) 

в период подготовки и проведения выборов 

ежемесячно  
(в период с мая 

по август 
2022 г. 

Директор УТТО 

1.3 Об информировании  избирателей 

учреждениями культуры, администрацией 

Таборинского (Кузнецовского) сельского 

поселения 

 

июль-август  Директора Домов 

культуры и сельских 

библиотек 

1.4 О ходе выполнения Комплексного плана 

совместных мероприятий администрации 

Таборинского (Кузнецовского) сельского 

поселения и Таборинской районной 

территориальной избирательной комиссии на 

период подготовки и проведения выборов  

Депутатов Думы Таборинского 

(Кузнецовского) сельского поселения в 2022 

год 

 

ежемесячно 
(в период 

избирательной 
компании  
2022 г.) 

Представитель 
администраций, 
ответственные за  

исполнение  
плана, 

Закревская Л.М. 
  

2.Организационные мероприятия 

2.1 Представление в Управление Роскомнадзора 

по Уральскому Федеральному округу списка 

организаций телерадиовещания и 

периодических печатных изданий, 

подпадающих под действие части второй 

пункта 1-1 статьи 62 Избирательного кодекса 

Свердловской области 

Не позднее чем 

на пятый день 

после дня 

официального 

опубликования 

(публикации) 

решения о 

Глава МО 



назначении 

выборов 

 

2.2 Участие в совещании с ответственными 
лицами по координации работы по 
регистрации (учету) избирателей 

апрель 2022 г. Глава МО 

2.3 Подготовка и направление главе 

Таборинского муниципального района 

предложений по выделению специальных 

мест для размещения информационных и 

агитационных материалов на территории 

каждого избирательного участка, 

подготовка проектов соответствующих 

муниципальных правовых актов 

 

июнь  

2022 г.  

Представитель 
администрации, 
Закревская Л.М. 

 

2.4 Опубликование сведений об избирательных 

участках с указанием их номеров, границ,  

мест нахождения УИК, помещений для 

голосования и номеров телефонов УИК 

 

не позднее 

01.08.2022 г.  

 

Глава МО 

2.5 Подготовка и направление главе 

Таборинского муниципального района 

предложений по определению 

специальных мест, предоставляемых 

кандидатам для проведения агитационных 

публичных мероприятий в форме 

собраний, согласование времени выделения 

этих специальных мест их собственниками, 

подготовка проектов соответствующих 

муниципальных правовых актов 

 

июнь 

2022 г. 

Представитель 
администрации, 
Закревская Л.М. 

 

2.6 
Участие в совещаниях с руководителями  

правоохранительных органов по вопросу о 

мерах по обеспечению законности и 

общественной безопасности в период 

подготовки и проведения выборов 

 

август  

2022 г. 

Глава МО 
  

2.7 Подготовка проектов муниципальных 

правовых актов, регулирующих вопросы 

организации работы накануне и в день 

голосования по выборам в органы местного 

самоуправления 

июнь-август 

2022 г. 

Представитель 
администрации, 
Закревская Л.М. 

2.8 Приемка помещений для голосования 
совместно с Таборинской  районной 

территориальной избирательной комиссией,  
представителями ОеП №22  МВД РФ 

«Тавдинский», противопожарной службы 

август 2022 

г. 

Представитель 
администрации, 
Закревская Л.М. 

2.9 Организация информирования населения о 

ходе подготовки и проведения выборов 

в течение 

всего периода 

Представитель 
администрации, 

Закревская  
Л.М. 



3. Мероприятия по материально- техническому обеспечению избирательного процесса 

3.1 Перечисление Таборинской районной 

территориальной избирательной комиссии 

необходимых денежных средств из местного 

бюджета на подготовку и проведение 

выборов депутатов Думы Таборинского 

(Кузнецовского) сельского поселения 

не позднее чем 

в 10-дневный 

срок со дня 

опубликования 

решения о 

назначении 

выборов 

Главный бухгалтер 
администрации МО 

3.2 

 
 

Обследование помещений для работы 

участковых избирательных комиссий и 

помещений для голосования на соответствие 

требованиям, предъявляемым к данным 

помещениям 

 

июль 2022 г. Представитель 
администрации, 
Закревская Л.М. 

3.3 

 

Подготовка помещений для работы 

избирательных комиссий и помещений для 

голосования (обеспечение оргтехникой, 

технологическим оборудованием, средствами 

связи, пожаротушения, подготовка планов 

эвакуации оборудование аварийных выходов 

и т.д.) 

 

до 29.08.2022г. Представитель 
администрации, 
Закревская Л.М. 

 (по согласованию) 

3.4 

 

Оборудование специальных мест для 

размещения печатных агитационных 

материалов на территории каждого 

избирательного участка 

 

до 11 августа 
2022 г. 

Глава МО 

3.5 Подготовка нормативно-правового акта 

муниципального образования по 

определению 

специальных мест, предоставляемых 

кандидатам для проведения агитационных 

публичных мероприятий в форме собраний, 

согласование времени выделения этих 

специальных мест их собственниками, 

подготовка проектов, соответствующих 

муниципальных правовых актов 

июнь 2022 г. Глава МО 

 


